DEPUTADO FEDERAL GERALDO RESENDE - PMDB/MS

__________________________________________________________________________________________________________________

Gabinete Brasília: Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab. 905 – CEP: 70.160-900 – Fone: (61) 3215-5905 / 4905    Fax: (61) 3215-2905
Esc. Dourados: Rua João Cândido Câmara, 1195 - Centro - CEP: 79.826-010 – Fone: (67) 3422-9292 / 9379   Fax: (67) 3427-0908

E-mail: dep.geraldoresende@camara.gov.br                     Site: www.geraldoresende.com.br

REQUERIMENTO Nº

(Do Sr. GERALDO RESENDE)

Requer inclusão na Ordem do Dia do Plenário
do Projeto de Lei nº 1057/2007, que “dispõe
sobre o combate a práticas tradicionais nocivas
e à proteção dos direitos fundamentais de
crianças indígenas, bem como pertencentes a
outras sociedade ditas não tradicionais ”.

Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei
nº 1057, de 2007, que “Dispõe sobre o combate a práticas tradicionais nocivas e à
proteção dos direitos fundamentais de crianças indígenas, bem como pertencentes a
outras sociedades ditas não tradicionais”.

Sala de Sessões, 14 de maio de 2014.

Deputado GERALDO RESENDE

PMDB/MS